股本總額約15.90%及新H股發行後本行經擴大已發行股本總額約13.72%；及
相當於新H股發行前本行現有已發行H股約57.36%及新H股發行後本行經擴大
已發行H股約36.45%。倘董事會批准至新H股發行日期期間發生任何送股、
配股、資本公積轉增股本等除權事項，可對新H股發行規模作出調整。在該
上限範圍內，最終發行數量由董事會或董事會授權人士根據臨時股東大會和
類別股東會議的授權於新H股發行時根據法律規定、監管機構批准及市場情
況與新H股發行的承銷商協商確定。

(6) 定價機制

新H股將按由董事會授權人士與主承銷商磋商並參考公平交易規則、資本市
場狀況及本行股價後釐定的價格發行。無論如何，新H股的發行價將不會較
釐定有關發行價日期前的五個交易日聯交所所報的H股平均收市價折讓20%或
以上，且須遵守中國及香港法律的相關規定及市場慣例。

(7) 限售期

新H股將不受任何限售期限制。

(8) 募集資金用途

新H股發行的募集資金經扣除相關開支後將全部用於補充本行的核心一級資
本。

4

(9) 滾存利潤

新H股發行完成後，本行的全體股東（包括持有新H股之股東）將共同享有新
H股發行前的滾存未分配利潤。

(10) 承銷

承銷商將由臨時股東大會授權董事會或董事會授權人士在董事會的授權範圍
內釐定及將促使認購人認購新H股。

(11) 發行時間

本行將在臨時股東大會及類別股東會議通過的決議案有效期內選擇適當時機
和發行窗口實施新H股發行。新H股發行在獲得四川銀保監局、中國證監會及
聯交所批准後方可實施。實際發行時間提呈臨時股東大會及類別股東會議授
權董事會或董事會授權人士根據境外資本市場狀況和境內外主管、監管部門
審批進展情況予以確定。

(12) 決議案的有效期

有關新H股發行的決議案將自臨時股東大會上通過相關特別決議案及類別股
東會議上獲得類別股東批准日期起12個月內生效。倘新H股發行未於該12個
月有效期內完成，董事會將建議股東大會審議及批准延長有效期。

新H股發行的理由及裨益

本行擬通過補充核心資本進一步增強其綜合競爭實力，提高風險抵禦能力，提高
資本充足率和核心資本充足率，促進本行可持續發展。同時，本行將充分利用香
港資本市場的融資優勢支持本行業務的持續增長。

經考慮（其中包括）新H股發行的上述理由及裨益後，董事認為發行新H股的特別
授權符合本行及股東整體利益。

5

新H股發行對本行股權架構的影響

僅供參考及說明，假定根據新H股發行建議發行合共360,000,000股的新H股獲批
准且所有新H股已發行及於新H股發行完成前本行的已發行股本並無變動，本行於
本公告日期及緊隨新H股發行完成後的股權架構載列如下：

於本公告日期 緊隨新H股發行完成後

股份數

佔全部已發行
股份的百分比

(%) 股份數

佔全部已發行
股份的百分比

(%)

內資股 1,637,193,385 72.29 1,637,193,385 62.37
H股 627,600,000 27.71 627,600,000 23.91
新H股 – – 360,000,000 13.72

總計 2,264,793,385 100.00 2,624,793,385 100.00

申請上市

本行將適時向聯交所上市委員會申請批准所有新H股在聯交所上市及買賣。

授權董事會實施新H股發行

董事會將分別於臨時股東大會及類別股東會議上尋求股東授權本行董事長、本行
行長及本行董事會秘書於臨時股東大會及類別股東會議上通過相關決議案後12個
月期間單獨或共同全權處理及完成有關新H股發行的所有事項。該等事項包括但
不限於：

(a) 根據股東大會和類別股東會議通過的新H股發行的方案和新H股發行境內外
有關政府機關、監管部門的意見，並結合市場環境對新H股發行方案進行修
改、完善並組織具體實施，包括但不限於：根據新H股發行當時的情況確定
實際發行規模、發行價格、發行時間、發行方式、發行對象、戰略配售、募
集資金使用計畫等事項；

(b) 在符合四川銀保監會、中國證監會及聯交所的監管要求的前提下，在股東大
會和類別股東會議審議通過的新H股發行方案的範圍內，確定發行價格以及
向發行對象發行的股份數量；

6

(c) 起草、修改、補充、簽署、遞交、呈報、執行與發行新H股及股份認購有關
的一切協議或文件，包括但不限於認購協議及其項下的完成交割所需的其他
應予簽署的文件、關聯╱連交易協議、投資協議、承銷協議、向監管機構提
交的所有申請文件、向聯交所提交的有關新H股上市交易的全部申請文件或
表格、配套文件、與監管部門和中國證監會、聯交所就新H股發行和股份認
購進行的溝通（如需）、向香港中央證券登記有限公司提交的表格、信函或文